
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33928 Terça-feira, 23 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-00032 
- SRP, abertura 05 de Agosto de 2019 às 08h30min,  sede do Executivo, 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de 
proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na locação de horas de máquinas para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras.
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-00031 
- SRP, abertura 06 de Agosto de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de 
proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de Passagens Terrestres para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de 
Assistência Social, Gabinete do Prefeito, Fundo Municipal de Educação, Fun-
do de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo e Fundo Municipal de Saúde.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2019-
00034,  abertura 09 de Agosto de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação de pessoa jurídica do 
ramo pertinente, para prestarem serviços de locação de Equipamentos 
para o sistema de digitalização, gerenciamento e distribuição de imagens 
dos exames de Raio-X no Hospital Municipal de Uruará.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2019-00033 - 
SRP, abertura 07 de Agosto de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 
15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de pro-
posta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de peças elétricas e 
serviços de radiadores a fi m de atender a demanda do Fundo Municipal de 
Saúde, Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica, 
Fundo Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Viação e Obras.

Protocolo: 456697

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 9/2019-026-PMGP Data de abertura:05/08/2019 
às 08h:00min. Objeto:registro de preço para futura e eventual aquisição 
de pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos 
e maquinários da prefeitura, secretarias e fundos municipais. O edital e 
seus anexos encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da Prefei-
tura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, Portal do Município e E-mail 
cplpmgp@gmail.com. Aline Silva Da Cunha, Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará resolve publicar o resul-
tado do Pregão Presencial nº 9/2019-022-PMGP, homologado em 
17/06/2019, oato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 17/06/2019 
ao Objeto: contratação de serviços de engenharia para execução de obras 
de substituição de luminárias de iluminação pública convencionais por lu-
minárias LED e demais serviços a ser realizado no Parque De Iluminação 
Pública do Município de Goianésia do Pará/PA, em favor da Empresa:BARA 
CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.439.967/0001-49, no 
valor de R$ 90.642,80.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 9/2019-022-PMGP.Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433-0001-13.Empresa contratada: 
BARA CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.439.967/0001-49,con-
trato nº 20190086, valor R$ 90.642,80. Vigência: 19/06/2019 a 31/12/2019.
José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 456698

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

EDITAL Nº 002/2019
CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO

O Exm.º Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, Prefeito Muni-
cipal de Curuçá/PA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições le-
gais, convoca os servidores relacionados abaixo, para serem reintegra-
dos aos cargos anteriormente ocupados referente ao Concurso Público nº 

001/2009. Os convocados terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
publicação deste Edital, a comparecerem no Departamento de Recursos 
Humanos desta Prefeitura, situado à Praça Coronel Horácio, nº 70, Bairro 
Centro, nesta cidade, de 8:00h às 14:00h, objetivando o encaminhamen-
to à junta médica ofi cial do município e apresentação dos documentos 
necessários.

Nº NOME CARGO COLOCAÇÃO

01 Arilde Pires de 
França

Professor de séries 
iniciais 168º

02 Carla Dantas da 
Silva

Assistente 
administrativo 117º

03 Gabriel da 
Conceição Garcia

Auxiliar de serviços 
gerais 133º

04
Jeff erson 

Francisco de 
Castro Ferreira

Vigia 139º

05
Jose Tavares 

Santana da Costa 
Junior

Vigia 211º

06
Marlucia da 
Natividade 
Carneiro

Auxiliar de serviços 
gerais 185º

07 Nancy da Cunha 
Dantas Psicóloga 17º

08 Peterson Cardoso 
Santos

Professor de séries 
iniciais 159º

Curuçá/Pa, 27 de junho de 2019.
Jeff erson Ferreira de Miranda - Prefeito Municipal de Curuçá e Ales-
sandro Miranda de Macêdo Martins - Secretário Municipal de Adminis-
tração Portaria nº. 001/17

Protocolo: 456668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, torna pública a licitação 
nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens.  Pregão Presen-
cial SRP nº 9/2019-023-PMI. Objeto: LOCACAO DE VEICULOS TIPO UTILI-
TARIO (PEQUENO PORTE), VEICULO TIPO VAN E TIPO CAMINHAO ¾ CARGA 
SECA E CARROCERIA BAU, PARA SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE DESLOCAMEN-
TO DE MATERIAIS E LOCOMOCAO DOS SERVIDORES NELAS LOTADOS. Na 
data de abertura 05/08/2019 08hs00min O interessado deverá apresentar - 
se, à CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica ate o dia 
02/08/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro 
de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, torna pública a licitação 
nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens.  Pregão 
Presencial SRP nº 9/2019-024-PMI. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MANGUEIRAS, PARTES E ACESSORIOS PARA 
AREA HIDRAULICA DAS MAQUINAS E VEICULOS DA FROTA DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. data de abertura 06/08/2019 08hs-
00min O interessado deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) 
para retirada da planilha eletrônica ate o dia 05/08/2019 no horário das 
08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupiranga Tiago 
Costa Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, torna pública a licita-
ção nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens.  Pre-
gão Presencial SRP nº 9/2019-025-PMI. Objeto: CONTRATACAO DE EM-
PRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECAPAGEM E REFORMA DE 
PNEUS PARA OS VEICULOS DA PREFEITURA DE ITUPIRANGA. data de 
abertura 07/08/2019 08hs00min O interessado deverá apresentar - se, à 
CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica ate o dia 
06/08/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho 
centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, torna pública a licitação 
nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens.  Pregão 
Presencial SRP nº 9/2019-026-PMI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ABRANGÊNCIA DE COBERTURA EM TODO 
O MUNICÍPIO DE CONFRESA PARA DIVULGAÇÃO DOS INFORMATIVOS DE 
UTILIDADE PUBLICA DO MUNICÍPIO, CONFORME EM ATENDIMENTO A 
DEMANDA DA MUNICIPALIDADE DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA. data de 
abertura 07/08/2019 14hs00min O interessado deverá apresentar - se, à 
CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica ate o dia 
06/08/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho 
centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, torna pública a licitação 
nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens.  Pregão 
Presencial SRP nº 9/2019-027-PMI. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE AGENCIAMENTO E FOR-


